

建築物石綿含有建材調査者講習
修了考査結果データ

●2020度 第1期筆記試験

2020年7月16日実施(一般・特定コース)

受験者数	修了者数	合格率
273名	196名	71.8%

筆記試験再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
73名	49名	67.1%

●2019度 第2期 (2019年12月16～19日に口述試験、12月20日に筆記試験を実施)

1. 特定建築物石綿含有建材調査者コース

受験者数	修了者数	合格率
89名	67名	75.3%

※特定建築物石綿含有建材調査者付与者のみ

筆記試験再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
34名	11名	32.4%

2. 建築物石綿含有建材調査者コース

受験者数	修了者数	合格率
396名	209名	52.8%

口述試験再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
6名	6名	100.0%

3. 実地研修コース

受験者数	修了者数	合格率
7名	5名	71.4%

●2019度 第1期 (2019年7月2日～4日に口述試験、7月5日に筆記試験を実施)

1. 特定建築物石綿含有建材調査者コース

受験者数	修了者数	合格率
54名	39名	72.2%

※特定建築物石綿含有建材調査者付与者のみ

筆記試験再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
24名	10名	41.7%

2. 建築物石綿含有建材調査者コース

受験者数	修了者数	合格率
143名	99名	69.2%

口述試験再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
7名	5名	71.4%

3. 実地研修コース

受験者数	修了者数	合格率
13名	12名	92.3%

●平成30年度 第2期 (平成31年2月25日～27日に口述試験、2月28日に筆記試験を実施)

1. 特定建築物石綿含有建材調査者コース

受験者数	修了者数	合格率
72名	49名	68.1%

※特定建築物石綿含有建材調査者付与者のみ

筆記試験再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
14名	10名	71.4%

2. 建築物石綿含有建材調査者コース

受験者数	修了者数	合格率
148名	122名	82.4%

口述試験再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
6名	6名	100.0%

●平成30年度 第1期 (平成30年7月27日に筆記試験・調査票試験を実施)

受験者数	修了者数	合格率
78名	54名	69.2%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
22名	21名	95.5%

●平成29年度 第2期 (平成30年 3月15日に筆記試験・調査票試験を実施)

受験者数	修了者数	合格率
83名	55名	66.3%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
6名	4名	66.7%

●平成29年度 第1期 (平成29年 11月2日に筆記試験・調査票試験を実施)

受験者数	修了者数	合格率
83名	67名	80.7%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
16名	14名	87.5%

●平成28年度 第2期 (平成29年 3月16日に筆記試験・調査票試験を実施)

受験者数	修了者数	合格率
110名	93名	84.5%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
29名	21名	72.4%

●平成28年度 第1期 (平成28年 10月5日に筆記試験・調査票試験を実施)

受験者数	修了者数	合格率
96名	75名	78.1%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
20名	13名	65.0%

●平成27年度 第3期 (平成28年 3月28日に筆記試験・調査票試験を実施)

受験者数	修了者数	合格率
81名	61名	75.3%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
45名	36名	80.0%

●平成27年度 第2期 (平成27年 12月16日に筆記試験・調査票試験を実施)

受験者数	修了者数	合格率
69名	50名	72.5%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
44名	35名	79.5%

●平成27年度 第1期 (平成27年 8月19日に筆記試験・調査票試験を実施)

受験者数	修了者数	合格率
122名	54名	44.3%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
34名	24名	70.6%

●平成26年度 第3期 (平成27年 3月27日に筆記試験・調査票試験を実施)

受験者数	修了者数	合格率
119名	72名	60.5%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
22名	15名	68.2%

●平成26年度 第2期 (平成26年12月19日に筆記試験・調査票試験を実施)

受験者数	修了者数	合格率
101名	84名	83.2%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
43名	40名	93.0%

●平成26年度 第1期 （平成26年8月19日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
110名	67名	60.9%

再試験結果

受験者数	修了者数	合格率
19名	7名	36.8%

●平成25年度 （平成26年3月28日に筆記試験・調査票試験を実施）

受験者数	修了者数	合格率
144名	112名	77.8%

※合否基準及び再試験について

修了考査は、一般建築物石綿含有建材調査者コースは「筆記試験」、特定建築物石綿含有建材調査者コースは「筆記試験」と「口述試験」から成り、各試験のすべてに おいて、満点の「60%以上」の得点を獲得された方が修了者(合格者)となります。不合格であった試験について再試験を受験することができます。

なお、厚生労働省・国土交通省・環境省の3省から出された平成30年10月23日に施行された告示以前に行われていた修了考査(平成25年度～平成30年度第1期まで)では、「口述試験」、「筆記試験」、「調査票試験」の3種類から成り、3種試験のすべてに おいて、満点の「60%以上」の得点を獲得された方が修了者(合格者)となりました。